
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 Р (Р9 ЛР2.3 № ^7^

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье- 
Сибирское от 31.10.2017 г. № 2365 «Об 
утверждении стоимости платных услуг, 
предоставляемых МБУ «Спортивный 
комплекс «Химик» (с изм. от 11.06.2019 
№ 1463, от 30.07.2019 №1868, от
08.06.2021 г. № 1186-па, от 30.08.2021 № 
1738-па)

В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением об установлении тарифов на предоставляемые услуги и 
выполняемые работы муниципальными предприятиями и учреждениями 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением 
Думы города Усолье-Сибирское от 26.01.2023 г. № 9/8, руководствуясь
статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
31.10.2017 г. № 2365 «Об утверждении стоимости платных услуг, предоставляемых 
МБУ «Спортивный комплекс «Химик» (с изм. от 11.06.2019 № 1463, от 30.07.2019 
№1868, от 08.06.2021 г. № 1186-па, от 30.08.2021 № 1738-па) (далее - 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации города Усолье- 
Сибирское изложить в новой редакции (прилагается).



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела спорта и молодежной политики управления по социально
культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское О.В. Тютрину

Мэр города М.В. Торопкин



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Усолье-Сибирское 
от ££> Z года №

Стоимость платных услуг, предоставляемых МБУ «Спортивный комплекс «Химик»

№ 
п/п Наименование платной услуги Ед. изм. Стоимость, 

руб.
1 Предоставление спортивного зала для учебно

тренировочных занятий за 1 час 1 000,00

2 Предоставление спортивного зала для 
соревнований за 1 час 1 000,00

3 Разовое предоставление спортивного зала за 1чел/час 100,00

4 Предоставление легкоатлетического манежа 
для учебно-тренировочных занятий за 1 час 700,00

5 Предоставление легкоатлетического манежа 
для соревнований за 1 час 1 000,00

6 Разовое посещение легкоатлетического 
манежа 1 чел/час 70,00

7 Предоставление спортивной площадки за 1 час 400,00

8 Предоставление футбольного поля с 
искусственным покрытием для учебно
тренировочных занятий

за 1 час 1 200,00

9 Предоставление футбольного поля с 
искусственным покрытием для игр за 1 игру 5 000,00

10 Предоставление футбольного поля с газонным 
покрытием для учебно-тренировочных 
занятий

за 1 час 500,00

И Предоставление футбольного поля с газонным 
покрытием для игр за 1 игру 1 500,00

12 Предоставление легкоатлетической дорожки 
для учебно-тренировочных занятий за 1 час 800,00

13 Разовое предоставление легкоатлетической 
дорожки 1 чел/час 60,00

14
Услуги гостиницы

за 1 койко- 
место в 
сутки

350,00



15 Прокат коньков за 1 час 100,00

16 Вход на каток для лиц, имеющих личные 
коньки

без 
ограничения 

времени
40,00

17 Заточка коньков, для лиц, пользующихся 
личными коньками за 1 пару 100,00

18 Хранение вещей (услуги гардероба) 1чел/1 
кабинка 30,00

19 Разовое предоставление спортивной 
площадки 1 чел/час 40,00

20 Предоставление главной арены стадиона 
«Химик» для проведения физкультурно- 
массовых, спортивных мероприятий

1 час 4 000,00

21 Разовое предоставление общественного 
туалета 1 чел/раз 10,00

22
Предоставление теннисного корта 1 посещение 300,00

23 Предоставление теннисного корта с 
предоставлением дополнительного 
оборудования

1 посещение 500,00

Мэр города М.В. Торопкин



Т.Н. Кудрявцева
62580

СОГЛАСОВАНО

И.о. председателя комитета экономического 
развития

Начальник отдела спорта и молодежной 
политики управления по социально-культурным 
вопросам

&Начальник юридического отдела

Директор МБУ «СК Химик»»

Т.Н. Кудрявцева

О.В. Тютрина

Е.М. Поцелуйко

И.В. Логвиненко


